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PRZYWÓZ, pow. Wieluń Muzeum Aroheologlosne
i Btnograflosne w Łodzi

Badaniu prowadził prof. dr Konrad Jażdżewski 
przy współudziale mgr Ireny Jadosyk /autorki 
apawosdanla/, mgr Jiro Hasegawy, 8tanlsława 
gadajsklego 1 Zygmunta Błassosyka. Finansował 
WKZ w Łodzi. 8iódmy sezon badań. Osada przemy
słowa a okresu późnorzymskiego.

Stanowisko leży na łagodnie opadająoym, lewym brzegu Warty, 
u stóp kurhanów kslążęoyoh.

Badania tegoroozne przeprowadzone zostały w trzeoh różnyoh 
mlejsoaohi 1/ nad brzegiem Warty jako kontynuacja badań zeszłego 
sezonui'spodziewano się tu dalszego ciągu odkrytych naturalnych 
/powstałych przez silną erozję/ rowów, sapełnlonyoh materiałem 
odp dkowym w okresie rzymskim, 2/ na brzegu piaómloy, gdzie w 
profilu widoozne były wielkie jamy, 3/ na półnoony-wsohód od pla- 
dnlcy. gdzie widoczne było zgrupowanie żużli. .

id 1/ Przebadano do końoa rowy erozyjne. Znalezlr.no w nloh 
przepaloną ziemię, zmieszaną z dużą iloźolą węgli drzewnych, żuż
lami, fragmentami dymarki oraz lloznyml ułamkami naozyń z okresu

\

rzymskiego. Były tam fragmenty naozyń należąoe do tzw. oteramlki 
siwej, naczyń toozonyęh zasobowyoh o grubyoh śolankaoh, a nawet 
oeramlki grafitowanej.

Ad 2/ Jamy widoozne w profilu plaónloy okazały się ozęścią 
półziemiankl. Wewnątrz niej odkryto palenisko, zbudowane z dużej 
ilości wtórnie użytej polepy ze spalonej ohaty 1 se stosunkowo • 
niewielkiej ilożoi kamieni. palenisku tym poza lloznyml ułamka
mi oeramlki znaleziono mlseozkę żelazną, nóż z nltami w sztaboe
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do rękojeśol, kawałek nieokreślonego przedmiotu a żelaza oraz 
ułamki kilku olężarków do kroaien pionowyoh. Ha zewnątrz ohaty 
odkryto dołek ełupowy stanowiący zapewne pozostałość po kbnstru- 
koji drewnianej dświgająopj daoh tej pćłzlemianki oraz toozone 
naozynie zasobowe dużyoh rozmiarów, zdobione liniami falistymi 
i poziomymi. W sąsiedztwie najbliższym zbadano podobną półsle- 
mlanką.

Ad 3/ Odkryto osęśol tkfcsoh palenisk zbudowanych z kamieni 
pokrytyoh obfioie węglem drzewnym* Had jednym z nloh odkryto fra
gment kamienia Żarnowego* Paleniskom towarzyszył rowsk wypełniony 
szarą ziemią.

Przekopano obszar o łąoznej powierzchni 12 1 3/4 ara.
Osadę tę można datować na podstawie oałego szeregu,przedmio

tów metalowych 1 oeramlkl na póśny okres rzymski. Poozątek jej 
przypada na fasę 0* /wg H*J* Bggersa/ ale Jest możliwe, że trwa
ła ona Jeszose w głąb wieku IV.

Wykopaliska będą kontynuowane w roku przyszłym, ze względu 
na ważny dla aroheologll oharakter obiektu*

MADWAHIOS, pow* Wrooław Muzeum Archeologiozne
we Wrocławiu

Badania prowadziła dr Irena Kramarkowa* finansowało 
Muzeum Archeologiczne we Wrocławiu. Trseol sezon ba
dań* Osada produkcyjna z okresu rzymskiego /II-T w m»e/.

Osada położona jest na polaoh uprawnyoh. Założono 2 wykopy
2badawczo o łącznej powlerzohnl 164 m . Odkryto ślady po zupełnie


